
Parifica ed approvazione conti giudiziali di materia
relativi all'anno 2024 resi da alcuni agenti
contabili, consegnatari di beni mobili, delle
istituzioni scolastiche della Provincia autonoma di
Trento.

Determinazione n. 4957 del 15/05/2025

Parifica ed approvazione conti giudiziali di materia relativi all'anno 2024 resi da alcuni agenti
contabili, consegnatari di beni mobili, delle istituzioni scolastiche della Provincia autonoma di Trento.

N. 4957 DI DATA 15 MAGGIO 2025
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
DIP. ISTRUZIONE E CULTURA
OGGETTO:
Parifica ed approvazione conti giudiziali di materia relativi all'anno 2024 resi da alcuni agenti contabili,
consegnatari di beni mobili, delle istituzioni scolastiche della Provincia autonoma di Trento.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00065
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 20 
LA DIRIGENTE GENERALE
- premesso che la nozione di "agente contabile" è desumibile dall'articolo 178 del Regio Decreto 23
maggio 1924, n. 827, recante il "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio e per la contabilità
generale dello Stato", secondo cui sono agenti contabili:
a) gli agenti che con qualsiasi titolo sono incaricati da ciascuna amministrazione di riscuotere le varie entrate
e di versarne le somme nella cassa dell'amministrazione stessa;
b) i tesorieri;
c) tutti coloro che, individualmente ovvero collegialmente, hanno maneggio di denaro pubblico (es:
economi), o sono "consegnatari di generi, oggetti e materie appartenenti all'amministrazione" (es: azioni, beni
mobili, beni depositati nei magazzini, ecc.);
d) gli impiegati di qualsiasi amministrazione dello stato cui sia dato speciale incarico di fare esazioni di
entrate di qualunque natura e provenienza;
e) tutti coloro che, anche senza legale autorizzazione, prendono ingerenza negli incarichi attribuiti agli agenti
anzidetti e riscuotono somme di spettanza dell'amministrazione";
- considerato che il D. lgs. n. 174 del 2016, relativo al Codice di giustizia contabile, all'articolo 139
definisce le modalità di presentazione dei conti giudiziali e nello specifico stabilisce che gli agenti che vi
sono tenuti, entro il termine di 60 giorni, salvo il diverso termine previsto dalla legge, dalla chiusura
dell'esercizio finanziario o comunque dalla cessazione della gestione, presentano il conto giudiziale alla
amministrazione di appartenenza. L'amministrazione individua un responsabile del procedimento che,
espletata la fase di verifica o controllo amministrativo previsti dalla vigente normativa, entro 30 giorni
dall'approvazione, previa parificazione del conto, lo deposita,
unitamente alla relazione degli organi di controllo interno, presso la sezione giurisdizionale territorialmente



competente della Corte dei conti;
- vista la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, "Norme in materia di bilancio e di contabilità
generale della Provincia autonoma di Trento", la quale disciplina i conti giudiziali, all'art. 47,
riprendendo la normativa statale in materia e prevedendo che il responsabile della struttura provinciale
competente, quale responsabile del procedimento, effettui il controllo amministrativo e inoltri la
documentazione relativa al conto giudiziale all'organo di controllo interno per l'acquisizione della relativa
relazione, provveda alla parifica ed approvazione del conto e infine al deposito presso la sezione
giurisdizionale territorialmente competente della Corte dei conti. Tale relazione consiste nella certificazione
dell'avvenuta presentazione del conto, dell'avvenuto controllo, nonché, a campione, della presenza della
documentazione a supporto;
- visto il Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005 n. 18-48/Leg concernente "Regolamento
di contabilità di cui all'articolo 78 ter della legge provinciale 14 settembre 1979 n. 7
e s.m. (Norme in materia di bilancio e contabilità generale della Provincia autonoma di Trento)" il quale
individua gli agenti contabili e stabilisce i termini del procedimento di approvazione e di controllo all'art. 25,
25 bis, 25 bis 1, bis 2 e bis 3;
- considerato che il Decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2009, n. 20-22/Leg., relativo al
regolamento sulle modalità di esercizio dell'autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali, connota della natura di agente contabile i soggetti incaricati delle gestioni contabili di seguito
indicate:
• servizio di cassa tramite l'istituto cassiere,
• gestione del fondo minute spese,
• gestione della carta di credito,
RIFERIMENTO : 2025-D335-00065
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 20 
• riscossione delle entrate in contanti,
• custodia dei beni patrimoniali;
- posto che, in attuazione dell'articolo 138 del Codice di Giustizia Contabile (D.Lgs. 174/2016) il quale
prevede al comma 1 che "Le amministrazioni comunicano alla sezione giurisdizionale territorialmente
competente i dati identificativi relativi ai soggetti nominati agenti contabili e tenuti alla resa di conto
giudiziale", con note del Dipartimento istruzione e cultura prot. n. 969506
del 28 dicembre 2023, prot. n. 221647 del 30 marzo 2024, prot. n. 904884 del 3 dicembre 2024 e prot. n.
178466 del 3 marzo 2025 sono stati raccolti e trasmessi alla competente sezione giurisdizionale della Corte
dei Conti i dati relativi agli agenti contabili operanti nelle istituzioni scolastiche scolastiche e formative della
Provincia autonoma di Trento;
- dato atto che i soggetti incaricati delle gestioni contabili delle istituzioni scolastiche e formative provinciali
con riferimento alla riscossione delle entrate in contanti, al fondo minute spese e al servizio di cassa
presentano il conto al proprio dirigente scolastico, quale responsabile del procedimento, mentre i soggetti
incaricati delle gestioni contabili con riferimento alla carta di credito e ai beni patrimoniali con debito di
custodia, ovvero i dirigenti delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, presentano il conto al
Dirigente generale del Dipartimento istruzione e cultura della Provincia autonoma di Trento, quale
responsabile del procedimento;
- posto che i revisori dei conti assolvono la funzione di organo di controllo interno ai fini della
predisposizione delle relazione di controllo sui conti giudiziali ai sensi della Legge provinciale 7
agosto 2006, n. 5, concernente il sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino, la quale stabilisce
all'art 26 che "la gestione finanziaria e patrimoniale delle istituzioni scolastiche è
soggetta al riscontro di un revisore dei conti, che esamina il bilancio preventivo e il conto consuntivo e
compie, anche ai fini della verifica della salvaguardia degli equilibri di bilancio, il riscontro della gestione
finanziaria, amministrativa e patrimoniale. Il revisore ha diritto di accesso agli atti e documenti delle
istituzioni e può compiere tutte le verifiche ritenute opportune sull'andamento della gestione";
- considerato che come opportunamente rappresentato nella tabella riepilogativa di cui all'Allegato 1 parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:
a) sono pervenuti al Dirigente generale competente del Dipartimento Istruzione e cultura, in qualità di



responsabile del procedimento, alcuni conti giudiziali relativi all'anno 2024 presentati dai dirigenti delle
istituzioni scolastiche provinciali in qualità di agenti contabili consegnatari di beni mobili;
b) nei tempi indicati in tabella il responsabile del procedimento ha riscontrato i conti ricevuti apponendo il
visto di conformità e li ha trasmessi ai revisori dei conti, organo di controllo interno della scuola, ai fini della
predisposizione delle relazioni necessarie per la parifica ed approvazione dei medesimi;
c) i revisori dei conti hanno trasmesso al responsabile del procedimento le relazioni attestanti l'esito positivo
dei controlli effettuati;
- dato atto che si rende ora necessaria la parifica, l'approvazione dei conti giudiziali da parte del responsabile
del procedimento e il deposito presso la Corte dei conti, tenuto conto dell'esito positivo dei controlli;
- vista la propria determinazione n. 2437 del 13 marzo 2025 avente ad oggetto la parifica ed approvazione dei
conti giudiziali di materia relativi all'anno 2024 resi da alcuni agenti contabili RIFERIMENTO :
2025-D335-00065
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 20 
consegnatari di beni mobili delle istituzioni scolastiche della Provincia autonoma di Trento con la quale
venivano parificati ed approvati anche i conti giudiziali dell'Istituto Comprensivo Rovereto Sud e dell'Istituto
Comprensivo Alta Vallagarina;
- considerato che successivamente all'approvazione del provvedimento di cui al precedente alinea i dirigenti
scolastici dei predetti istituti hanno comunicato, rispettivamente con nota protocollo n.
225694 e nota protocollo n. 225657 del 18 marzo 2025, di non figurare quali agenti contabili consegnatari dei
beni delle rispettive istituzioni scolastiche e pertanto non si rende necessario il conseguente deposito dei citati
conti presso la Segreteria della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per il Trentino - Alto
Adige/Südtirol, sede di Trento;
- visto il D. lgs. 23 giugno 2011 n. 118 concernente le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42;
DETERMINA
1. di parificare ed approvare i conti giudiziali relativi alla gestione 2024 resi da alcuni agenti contabili
consegnatari di beni mobili delle istituzioni scolastiche della Provincia autonoma di Trento come riepilogati
nella tabella di cui all'Allegato 1, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di trasmettere il presente provvedimento, i conti giudiziali relativi alla gestione 2024 resi dagli agenti
contabili consegnatari di beni mobili delle istituzioni scolastiche della Provincia autonoma di Trento di cui al
punto 1. e le relative relazioni di controllo redatte dai revisori dei conti, alla Sezione Giurisdizionale della
Corte dei Conti per il Trentino - Alto Adige/Südtirol, sede di Trento;
3. di dare atto che, per le motivazioni indicate in premessa, non si rende necessario il deposito presso la
Segreteria della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti per il Trentino - Alto Adige/Südtirol, sede di
Trento dei conti giudiziali relativi all'anno 2024 dell'Istituto Comprensivo Rovereto Sud e dell'Istituto
Comprensivo Alta Vallagarina.
RIFERIMENTO : 2025-D335-00065
Pag 4 di 5 LS - LC
Num. prog. 4 di 20 
001 All.1 Tabella conti giudiziali anno 2024
002 Conti giudiziali beni mobili anno 2024
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE GENERALE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2025-D335-00065
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 20 
n.



Istituzione scolastica/
formativa Agente contabile estremi presentazione conto giudiziale da parte dell'agente contabile al Dirigente
generale del Dipartimento Istruzione e cultura in qualità
di responsabile del procedimento estremi trasmissione del conto giudiziale al revisore dei conti in qualità
di organo di controllo interno estremi della trasmissione della relazione da parte dell'organo di controllo
interno al responsabile del procedimento 1
Istituto Comprensivo Giudicarie Esteriori Gentilini Bruno trasmesso in data 04.02.2025
ed assunto al prot.
n.
97500
dd.
04.02.2025
nota prot.
121164
dd.
12.02.2025
nota prot.
128886
dd.
14.02.2025
2
Istituto Comprensivo Rovereto Nord Pasquini Tiziana Chiara trasmesso in data 12.02
2025
ed assunto al prot.
n.
122503
dd.
12.02.2025
nota prot.
137596
dd.
18.02.2025
nota prot.
262797
dd.
01.04.2025
3
Istituto Comprensivo Primiero Prodi Maria trasmesso in data 18.02.2025
ed assunto al prot.
n.
143790
dd.
19.02.2025
nota prot.
154827
dd.
24.02.2025
nota prot.
238138
dd.
24.03.2025
4
Istituto Tecnico Economico Tambosi Trento Bezzi Andrea trasmesso in data 21.02.2025



ed assunto al prot.
n.
152343
dd.
21.02.2025
nota prot.
154781
dd.
24.02.2025
nota prot.
215967
dd.
14.03.2025
5
Liceo Galileo Galilei Trento Elena Ruggieri trasmesso in data 24.02.2025
ed assunto al prot.
n.
156707
dd.
24.02.2025
sostituito in data 04.03.2025
ed assunto al prot.
n.
182397
dd.
04.03.2025
nota prot.
184399
dd.
4.03.2025
nota prot.
295113
dd.
11.04.2025
6
Istituto Comprensivo Pergine 2
Morelato Stefano trasmesso in data 25.02.2025
ed assunto al prot.
n.
163158
dd.
25.02.2025
nota prot.
180344
dd.
03.03.2025
nota prot.
215585
dd.
14.03.2025
7
Liceo delle Arti Trento e Rovereto Simoncelli Daniela trasmesso in data 25.02.2025
ed assunto al prot.



n.
163155
dd.
25.02.2025
nota prot.
180340
dd.
03.03.2025
nota prot.
220046
dd.
17.03.2025
8
Istituto Istruzione Alcide Degasperi Borgo Valsugana Bertoldi Giulio trasmesso in data 28.02.2025
ed assunto al prot.
n.
173694
dd.
28.02.2025
nota prot.
192898
dd.
7.03.2025
nota prot.
232814
dd.
20.03.2025
9
Istituzione scolastica Don Milani Rovereto Dosso Maria Teresa trasmesso in data 27.02.2025
ed assunto al prot.
n.
169984
dd.
27.02.2025
ritrasmesso per errore materiale in data 07.03.2025
ed assunto al prot.
n.
193670
dd.
07.03.2025
nota prot.
217112
dd.
14.03.2025
nota prot.
313249
dd.
17.04.2025
10
Istituto Comprensivo Cles Gaburro Massimo trasmesso in data 26.02.2025
ed assunto al prot.
n.
166236



dd.
26.02.2025
nota prot.
188091
dd.
05.03.2025
nota prot.
248849
dd.
26.03.2025
11
Istituto C.
A.
Pilati Cles Romantini Alfredo trasmesso in data 16.01.2025
ed assunto al prot.
n.
44162
dd.
20.01.2025
nota prot.
103203
dd.
06.02.2025
nota prot.
313249
dd.
17.04.2025
12
Liceo Da Vinci Trento Sbardella Viviana ( periodo 01.09.2024
- 31.12.2024)
trasmesso in data 27.02.2025
ed assunto al prot.
n.
173277
dd.
28.02.2025
reinviato per errore materiale in data 04.03.2025
ed assunto al prot.
n.
188188
dd.
05.03.2025
nota prot.
192934
dd.
07.03.2025
nota prot.
267449
dd.
02.04.2025
13
Istituto Comprensivo Valle di Ledro Amistadi Massimo ( periodo 01.09.2024
- 31.12.2024)



trasmesso in data 13.02.2025
ed assunto al prot.
n.
128744
dd.
14.02.2025
nota prot.
137689
dd.
18.02.2025
nota prot.
326894
dd.
23.04.2025
All.
1- Tabella conti giudiziali di materia consegnatari di beni mobili con debito di custodia - ANNO
2024
-
Num.
prog.
6
di 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Macchina fotografica E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
2 Stampante xerox E 283,38 3 0 3 E 283,38 0 0 0 E 0,00 3 E 283,38
3 Casse E 48,67 1 0 1 E 48,67 1 1 E 48,67 0 E 0,00
4 Chitarra E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
5 Cucina a gas E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
6 Cucina economica E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
7 Decespugliatore E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
8 Diaproiettore reflecta E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
9 DVD+VIDEO E 9,90 1 0 1 E 9,90 1 1 E 9,90 0 E 0,00
10 Frigo tavolo Indesit E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
11 Globo Geofisico E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
12 Gruppo continuità E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
13 Impastatrice E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
14 Impianto audio proel E 207,58 1 0 1 E 207,58 1 1 E 207,58 0 E 0,00
15 Ingranditore per fotografie E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
16 Lavagna Interattiva E 0,00 11 0 11 E 0,00 11 11 E 0,00 0 E 0,00
17 Lavagna Luminosa E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
18 Lettino Elettrocomandato E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
19 Lettore Compact Disk E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
20 Liteon DVD+R E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
21 Liteon DVD+R/W E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
22 Macchina per scrivere E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
23 Masterizzatore per pc E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
24 Megabeat Pro Gold E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
25 Mini pc E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
26 Mixer Audiovideo E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
27 Modello E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
28 Monitor E 0,00 15 0 15 E 0,00 15 15 E 0,00 0 E 0,00
29 Monitor 17'' E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00



30 Monitor 20'' E 0,00 16 0 16 E 0,00 16 16 E 0,00 0 E 0,00
31 Monitor CRT PHILIPS E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
32 Monitor Interattivo E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
33 Monitor LCD 17'' E 0,00 9 0 9 E 0,00 9 9 E 0,00 0 E 0,00
34 Monitor LCD 19'' E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
35 Monitor PC E 0,00 3 0 3 E 0,00 3 3 E 0,00 0 E 0,00
36 Monitor PHILIPS E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
ISTITUZIONE SCOLASTICA/FORMATIVA: ISTITUTO COMPRENSIVO GIUDICARIE ESTERIORI
CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DI BENI MOBILI dott. Bruno Gentilini ANNO
2024
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione SCARICO
C A R I C O
VALORE EURO
(6-10)
UNITA' DI MISURA
(E)
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE
Quantità
(7+8) VALORE EURO
Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(5-9)
Quantità
Prodotte o ricevute Quantità
(3+4) VALORE EURO Quantità
somministrate o cedute Num. prog. 7 di 20

37 Pannelli per disegni E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
38 Parete Tappeto Morbido E 77,73 1 0 1 E 77,73 1 1 E 77,73 0 E 0,00
39 PC E 0,00 20 0 20 E 0,00 20 20 E 0,00 0 E 0,00
40 PC Acer E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
41 PC Acer7 E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
42 PC Asus E 0,00 11 0 11 E 0,00 11 11 E 0,00 0 E 0,00
43 PC Asus Vintage E 0,00 4 0 4 E 0,00 4 4 E 0,00 0 E 0,00
44 PC COMPUTERCLIENT ALISEO E 0,00 3 0 3 E 0,00 3 3 E 0,00 0 E 0,00
45 PC EINSTEIN LINE CELERON E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
46 PC NOTEBOOK E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
47 PC Portatile E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
48 Proiettore diapositive E 0,00 3 0 3 E 0,00 3 3 E 0,00 0 E 0,00
49 Personal Computer Aliseo E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
50 Personal Computer Client Aliseo E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
51 Print Server E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
52 Proiettore per FILM SUPER 8 MM SONORO E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
53 Radioregistratore E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
54 Registratore digitale E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
55 Registartore PHILIPS E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
56 Scanner Epson E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
57 Schermo Motorizzato SLIM E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
58 Schermo per proiezioni E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
59 Sedia E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
60 Seggiolone con Pedana E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
61 Set arredo angolo Hand E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
62 Specchio E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00



63 Stampante E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
64 Stampante Color E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
65 Stampante EPSON STYLUS E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
66 Stampante HP E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
67 Stampante Laser E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
68 Strumento Calcolo distanza E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
69 SWITCH E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
70 SWITCH 2 PORTE KVM E 0,00 2 0 2 E 0,00 2 2 E 0,00 0 E 0,00
71 Tastiera Musicale Elettronica E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
72 Tavolo da Lavoro E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
73 Telecamera Portatile E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
74 Telefax E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
75 Televisore a colori E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
76 Televisore a colori E 74,63 1 0 1 E 74,63 1 1 E 74,63 0 E 0,00
77 Videoproiettore E 0,00 25 0 25 E 0,00 25 25 E 0,00 0 E 0,00
78 Videoproiettore Acer E 0,00 1 0 1 E 0,00 1 1 E 0,00 0 E 0,00
T O T A L E 701,89 E 200 0 200 701,89 E 0 197 197 418,51 E 3 283,38 E
Comano Terme, 04/02/2025
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del
responsabile (art. 3
D.Lgs. 39/1993).
Visto IL DIRIGENTE GENERALE DIPARTIMENTO ISTRUZIONE
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).. La firma autografa è
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
L'AGENTE CONTABILE
dott. Bruno Gentilini Num. prog. 8 di 20

CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DI BENI MOBILI dott/dott.ssa Tiziana Chiara
Pasquini ANNO 2024
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE
C A R I C O SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
VALORE EURO VALORE EURO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 MONITOR ACER 1715 MM 2 2 E - 2 2 E - 0 E -
2 MONITOR LCD 17 ASUS VB171D 1 1 E - 1 1 E - 0 E -
3 GRUPPO DI CONTINUITA' BACK-UPS 1 1 E - 1 1 E - 0 E -
4 OROLOGIO MARCA TEMPO PLANET CON INTERFACCIA DI RETE 2 2 E - 2 2 E - 0 E -
5 COMPUTER DESKTOP PROFESSIONALE HP 6200SFF 1 1 E - 1 1 E - 0 E -
6 TERMINALE RILEVAZIONE PRESENZE CON LETTORE BADGE M 1 1 E - 1 1 E - 0 E -
T O T A L E E - 0 8 8 E - 0 8 8 E - 0 E -
Rovereto, 10 febbraio 2025
visto L'AGENTE CONTABILE IL DIRIGENTE GENERALE DIPARTIMENTO ISTRUZIONE
Dott.ssa Tiziana Chiara Pasquini __________________________________________________
ISTITUZIONE SCOLASTICA/FORMATIVA I.C. ROVERETO NORD
Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione UNITA' DI
MISURA (E)
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute Quantità



(3+4)
Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(7+8)
Quantità
(5-9)
VALORE EURO
(6-10)
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71
D. Lgs. 82/ 2005).. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile
(art. 3 D. Lgs.
39/ 1993).
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71 D. Lgs. 82/ 2005).. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/ 1993).
Num. prog. 9 di 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 0 - 0 0 0 -
2 0 - 0 - 0 -
3 0 - 0 - 0 -
4 0 - 0 - 0 -
5 0 - 0 - 0 -
6 0 - 0 - 0 -
7 0 - 0 - 0 -
8 0 - 0 - 0 -
9 0 - 0 - 0 -
10 0 - 0 - 0 -
11 0 - 0 - 0 -
12 0 - 0 - 0 -
13 0 - 0 - 0 -
14 0 - 0 - 0 -
15 0 - 0 - 0 -
16 0 - 0 - 0 -
17 0 - 0 - 0 -
18 0 - 0 - 0 -
19 0 - 0 - 0 -
20 0 - 0 - 0 -
T O T A L E - 0 0 0 - 0 0 0 - 0 -
Primiero, 18/02/2025
visto IL DIRIGENTE GENERALE DIPARTIMENTO ISTRUZIONE
VALORE EURO Quantità(5-9) VALORE EURO (6-10
(artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D. Lgs. 82/ 2005).. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/ 1993).
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D. Lgs. 82/ 2005).. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/ 1993).
Quantità(3+4) VALORE EURO Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità(7+8)
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMIERO



CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DI BENI MOBILI dott.ssa MARIA PRODI
ANNO 2024
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE
C A R I C O SCARICO Materie rimaste alla finedell'esercizio o gestione TOTALE DEL CARICO TOTALE
DELLO SCARICO
UNITA' DI MISURA Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute Num. prog. 10 di 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Sedia E 6,10 1 1 6,10
E 0 -
E 1 6,10
E
2 Pc Tower Hp Prodesk E 0,00 1 1 -
E 0 -
E 1 -
E
3 Pc Tower Hp Prodesk E 5,88 1 1 5,88
E 0 -
E 1 5,88
E
4 Pc Tower Hp Prodesk E 0,00 1 1 -
E 0 -
E 1 -
E
5 Fujitsu Fi-5000N E 154,16 1 1 154,16
E 0 -
E 1 154,16
E
6 AMPLIAMENTO DI MEMORIA 4 GB KIINGSTON KVR13N9S8/4 E 47,58 0 1 1 47,58
E 0 -
E 1 47,58
E
7 ACCESS POINT WIRELESSP-LINK TL-WA901ND E 58,56 0 1 1 58,56
E 0 -
E 1 58,56
E
T O T A L E 272,28
E 5 2 7 272,28
E 0 0 0 -
E 7 272,28
E
Trento, 10/02/2025
visto ISTITUZIONE SCOLASTICA - I.T.E. "A. Tambosi" - Trento CONTO DELLA GESTIONE DEL
CONSEGNATARIO DI BENI MOBILI dott. Andrea Bezzi ANNO 2024
DESCRIZIONE DELLE VARIE SPECIE
C A R I C O SCARICO Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione TOTALE DEL CARICO
TOTALE DELLO SCARICO
UNITA' DI
MISURA (E)
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute Quantità(3+4) VALORE EURO Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Questa nota, se trasmessa in forma cartacea,



costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa
Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).. La firma
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3
D.Lgs. 39/1993).
L'AGENTE CONTABILE IL DIRIGENTE GENERALE DIPARTIMENTO ISTRUZIONE
IL DIRIGENTE SCOLASTICO DOTT. ANDREA BEZZI dott.ssa Francesca Mussino Questa nota, se
trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71
D.Lgs. 82/2005).. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile
(art. 3 D.Lgs. 39/1993).
Quantità(7+8) VALORE EURO Quantità(5-9) VALORE EURO (6-10
Num. prog. 11 di 20

-

-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

-
-

 

-

 

-

 

-

 

-



 

-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

-
-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

 



-

 

-

 

-

 

-
-

 

-

 

-

 

-

 

-

 

-----/-/)*+#*)*+*-(&*0/1(-#/2*+#-/#-34/-+*
- -
- -
-- --

-
-

-
-
-

- 
- 
- - - -

--
--

-6- --789:



-- --

56- --78 :

-- --

8- 
--%-*! --6
--%-;- ---26 
- -- 6- --7---!!-
- - -
56- --7
1---$6-

56- --78
9:

-- --

56- --7
----6-
56- --7! --
?6-!6 ?6--6-
-''+12 *'('
Num.
prog.
12
di 20 
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1
WACEBO
MONITOR
INTERATTIVO
DABLIU
65"
E11LC
4K
E
1.427,40
25
25
35.685,00



25
25
35.685,00
0
-
2
ATLANTIS
WEBCAM
FULL
HD
E
18,30
22
22
402,60
22
22
402,60
0
-
3
EMPIRE
SISTEMA
AUDIO
STEREO
E
65,88
5
5
329,40
5
5
329,40
0
-
4
LENOVO
IDEAPAD
3
CHROMEBOOK
E
323,30
10
10
3.233,00
10
10
3.233,00
0
-
5
HP
NOTEBOOK



255
G9
E
506,30
102
102
51.642,60
102
102
51.642,60
0
-
6
CARRELLO
RICARICA
OMNICHART
E
768,60
5
5
3.843,00
5
5
3.843,00
0
-
7
CARRELLO
MOBILE
PER
MONITOR
FINO
86
PO
E
280,60
4
4
1.122,40
4
4
1.122,40
0
-
8
MOUSE
CON
FILO
E
5,98
179
179
1.070,42



179
179
1.070,42
0
-
9
MOUSE
CON
FILO
E
5,62
1
1
5,62
1
1
5,62
0
-
10
MONITOR
INTERATTIVO
4GB/
32
E
2.187,46
5
5
10.937,30
5
5
10.937,30
0
-
11
WEBCAM
USB
ULTRA-
HD
E
41,48
10
10
414,80
10
10
414,80
0
-
12
ACER
CB314
NOTEBOOK



14"
E
306,22
71
71
21.741,62
71
71
21.741,62
0
-
13
AIRENGINE
576111
E
256,20
45
45
11.529,00
45
45
11.529,00
0
-
14
INIETTORE
POE
E
26,84
45
45
1.207,80
45
45
1.207,80
0
-
15
CAVO
DI
RETE
PATCH
IN
CCA
CAT.
6
BIANCO
U
E
1,47
89
89
130,83



89
89
130,83
0
-
16
CAVO
DI
RETE
PATCH
IN
CCA
CAT.
6
BIANCO
U
E
0,93
1
1
0,93
1
1
0,93
0
-
17
LICENZE
PER
ACCESS
CONTROLLER
PER
48
ACC
E
1.488,40
1
1
1.488,40
1
1
1.488,40
0
-
18
0
-
0
-
0
-
19
0



-
0
-
0
-
27
0
-
0
-
0
-
28
0
-
0
-
0
-
TOTALE
7.710,98
620
0
620
144.784,72
620
0
620
144.784,72
0
-
24.02.2025
visto L'AGENTE
CONTABILE
IL
DIRIGENTE
GENERALE
DIPARTIMENTO
ISTRUZIONE
Stefano Morelato __________________________________________________
Quantità
(7+8)
VALORE
EURO
Quantità
(5-9)
VALORE
EURO
(6-10
conservato presso questa Amministrazione inconformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3bis,



c.4bis,
e71D.Lgs.
82/2005)..
La firma autografa èsostituita dall'indicazione astampa delnominativo delresponsabile (art.
3D.Lgs.
39/1993).
informatico firmato digitalmente,
predisposto econservato presso questa Amministrazione inconformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3bis,
c.4bis,
e71
D.Lgs.
82/2005)..
Lafirma autografa èsostituita dall'indicazione astampa del nominativo delresponsabile (art.
3D.Lgs.
39/1993).
TOTALE
DEL
CARICO
TOTALE
DELLO
SCARICO
UNITA'
DI
MISURA(E)
Quantità
rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute Quantità
(3+4)
VALORE
EURO
Quantità
somministrate o cedute Quantità
eliminate per qualunque causa ISTITUZIONE
SCOLASTICA/
FORMATIVA
ISTITUTO
COMPRENSIVO
PERGINE
2
CONTO
DELLA
GESTIONE
DEL
CONSEGNATARIO
DI
BENI
MOBILI
dott.
STEFANO
MORELATO



ANNO
2024
DESCRIZIONE
DELLE
VARIE
SPECIE
CARICO
SCARICO
Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione Num.
prog.
13
di 20 
-

-

-

-

-

-
-
-
-

-

-

-

-

-
-

 

-

 

-
-
-

--$% #-0 
-&&

-&&



-&&

- 
1
2/#3 4-3 5 )63 % #"-
&

&

&

- 
)
- !- 3-0#(
-

-
)1

- 
-)- 
-1-

-1-

-

-1- 
- 
) $- ((* ' 
#
#
) '-*%' 
#"
#"
) !-%%*!' 
"
) #-%""* 
- 
- - 
+,--
--
-0 .
2.003..4,5,- - 6.-,-1.
7 - 
8)9
2- 
8 
!- 
- 
-9--

:



-
- -
-- -
2- 
8 
;-

-?
2- 
8 
!!
- 
---
2- 
8 -
!
- 
- +-- +-- 
-
2- 
8 
=)>
2- 
8 
=.-&?
- - 
=1-?
$%&-&&'&& 
-'(((-& % &((-) *

- + 
-' (-
'-
* + 
')* &)-&-(-&,-)&&--%&'' &. - (-
-' /

+% *+-"1 &("2 &34 6 -- 7""
'%-+
8&-& % 
*

9 * (. -&')*
-' ,-*
&)-& 
0"1:64::17"
$%&-&&'&& 
-'(((-& % &((-) 
*

- + 
-' (-
'-* + 



')* &)-&-(-&,-
)&&--%&'' &. - (-
-' /

+% *+-"1 &("2 &34 6 -- 7""
'%-+
8
&-& % *

9 * (. -&')*
-' ,-*
&)-& 
0"
1:64::17"
Num.
prog.
14
di 20 
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1
Lavagna interattiva multimediale E 0,00
6
0
6
-
0
6
6
-
0
-
2
Lavagna magnetica verde Ligra E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0



-
3
Lavagna smaltata nera E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
4
iPAD
wifi 125
gb E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
5
Stampante HP
Officejet ProX476dw E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
6
Rasaerba Toro mod.
20655
E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0



-
7
Stampante HP
Laserjet PRO
400
E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
8
Stampante HP
laserjet 1320
E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
9
Sedia seduta in faggio T25
40X
E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
10
Sedia S/
S
faggio T.
20X20
40X40
E 0,00
2
0



2
-
0
2
2
-
0
-
11
Desktop professionale HP
8200
elite small form E 0,00
20
0
20
-
0
20
20
-
0
-
12
Desktop professionale HP
6005
pro small form E 0,00
4
0
4
-
0
4
4
-
0
-
13
Desktop professionale DC
6000
E 0,00
12
0
12
-
0
12
12
-
0
-
14
Monitor professionale HP
LE1901W



E 0,00
22
0
22
-
0
22
22
-
0
-
15
Monitor HP
professionale LE190W
E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
16
Schermo a colori E 0,00
2
0
2
-
0
2
2
-
0
-
17
Desktop professionale HP
Elite 8300
E 0,00
2
0
2
-
0
2
2
-
0
-
18
Schermo a colori HP



LE1901W
LCD
TFT-
19
pollici E 0,00
5
0
5
-
0
5
5
-
0
-
19
Schermo piatto 1707
FP
17'
LCD
Ultrasharp ( DVI)
nero E 0,00
16
0
16
-
0
16
16
-
0
-
20
Opti plex 740
DT
AMDx2
4200
Desktop Classic comp E 0,00
12
0
12
-
0
12
12
-
0
-
21
Schermo a colori hp le19001w-
19
pollici wide lcd tft tco E 0,00
1



0
1
-
0
1
1
-
0
-
22
Sgabello s/s. faggio 5p+
pogg sch reg 50/
65h faggio natur rosso E 0,00
8
0
8
-
0
8
8
-
0
-
23
Cattedra p/l b/f 3pann 2c t40
140x70x76h/
avorio rosso ral 3000
E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
24
Desktop professionale dc7900
sff E 0,00
1
0
1
-
0
1
1
-
0
-
T
O



T
A
L
E
-
123
0
123
-
0
123
123
-
0
-
Borgo Valsugana,
il 27/
02/
2025
visto IL
DIRIGENTE
GENERALE
DIPARTIMENTO
ISTRUZIONE
Giulio Bertoldi dott.
ssa Francesca Mussino Quantità ( 7+
8)
VALORE
EURO
Quantità (5-9)
VALORE
EURO
(6-
10)
conservato presso questa Amministrazione inconformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3bis,
c.4bis,
e71
D.Lgs.
82/
2005)..
La firma autografa èsostituita dall'indicazione astampa del nominativo del responsabile (art.
3D.Lgs.
39/
1993).
Questa nota,
setrasmessa informa cartacea,
costituisce copia conservato presso questa Amministrazione inconformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3bis,



c.4bis,
e71
D.Lgs.
82/
2005)..
La firma autografa èsostituita dall'indicazione astampa del nominativo del responsabile (art.
3D.Lgs.
39/
1993).
TOTALE
DEL
CARICO
TOTALE
DELLO
SCARICO
UNITA'
DI
MISURA
( E)
Quantità
rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute Quantità ( 3+
4)
VALORE
EURO
Quantità
somministrate o cedute Quantità
eliminate per qualunque causa ISTITUZIONE
SCOLASTICA:
ISTITUTO
DI
ISTRUZIONE
" ALCIDE
DEGASPERI"
- BORGO
VALSUGANA
( TN)
CONTO
DELLA
GESTIONE
DEL
CONSEGNATARIO
DI
BENI
MOBILI
dott.
GIULIO
BERTOLDI
ANNO
2024
DESCRIZIONE
DELLE
VARIE



SPECIE
C
A
R
I C
O
SCARICO
Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione Num.
prog.
15
di 20

-

-

 

-

- 
-- -

-

1---
2-

3'4
$%&'(')-*(+%,'--%..%-
/(&--0-..1-,-*2(3(4
4-5-,'(4&--
6*-2-0-&'-
$%&'(')
*404''--4-
*(2-7$'-
$%&'(')
8-:
$%&'(')
,4++(&(,'*%'--
4-2-0$'-
$%&'(')-
-.(+(&%'-
6-*-;$%.$&;$--
2%$,%
$%&'(')
8 9#:
$%&'(')
8- 
- ;-
-?- - -@
- 
-A ----



-
"9

>
$

- --79
-
"9

>
BCD
"9

>

---9
-
"9

>-
-
A- E9 9E9-- 9 
"9

>
B*C-D
"9

>
B+%6D

B%-D
7;A-2!$5!/1! !241215!#5!$#&2!$.+-$C
A -9 - 7
$15#!2!3--+-6!%-++- -+ (
$4'
=$!3$
#'4.!1 (
#22#$$2!#1..155!'1!1!04501
),11#24+.'!15#)!1.#/$#.
#'4.!1 (
#22#$$2!#G!104./5110#2!1
$1544.4
%$& -'& --& # -
'- # -( & ( -(&
&$
(-()
-* 
+
' -
' # &
(- 



# &-
*
+
& #'&-) *
)&--(' , &-) --$& -##
'
& .
'-
'-(' #
&/- -
'-+$
* -+- &&1-2-

-(1---

--34-+1-56711- - 
# - $&+ -8-&
&$
& -* 9
'*
( .
'- -& #) -*-
'#
' &
,-*- )'

-0 &1-2-+1-2:64::271--
%$& -'& --& # -
'- # -( & ( -(&
&$
(-()
-* 
+
' -
' # &
(- 
# &-*
+
& #'&-
) *
)&--(' , &-) --$& -##
'
& .
'-
'-(' #
&/- -
'-+$
* -+- &&1-2-

-(1---

--34-
+1-56711- - 



# - $&+ -8-&
&$
& -* 9
'*
( .
'- -& #) -*-'#
' &
,-*- )'

-0 &1-2-
+1-2:64::271--
Num.
prog.
17
di 20 
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1
Aspiratore/soffiatore!Makita E
584,38
1
1
E
584,38
1
1
E
584,38
0
E
0,00
2
Lavasciuga Syra 50T
E
5.246,00
1
1
E
5.246,00
1
1
E
5.246,00



0
E
0,00
3
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
4
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
5
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
6
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1



1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
7
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
8
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
9
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0



E
0,00
10
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
11
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
12
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
13
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1



E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
14
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
15
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
16
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E



0,00
17
PC
Dell OptiPlex Micro E
763,72
1
1
E
763,72
1
1
E
763,72
0
E
0,00
18
Kit!robot!SCARA!
E
10.155,84
1
1
E
10.155,84
1
1
E
10.155,84
0
E
0,00
19
Stazione!di!programmazione!TNC!con!tastiera!virtuale!con!chiave!
hardware!per!il!collegamento!con!14!pc E
4.179,72
1
1
E
4.179,72
1
1
E
4.179,72
0
E
0,00
20
Rilevatore!ultrasuoni!monocanale!Febus!completo!di!accessori E
8.689,45
1
1
E
8.689,45



1
1
E
8.689,45
0
E
0,00
21
Suitesoftwareperilrilievofotografico3DFZephyrAerialversione educational!pacchetto!5!licenze E
3.647,80
1
1
E
3.647,80
1
1
E
3.647,80
0
E
0,00
22
banchi!scolastici!monoposto!con!piano!asimmetrico,!componibili!
in!varie!configurazioni!(piano!bianco/grigio;!struttura!grigio)
E
270,23
25
25
E
6.755,75
25
25
E
6.755,75
0
E
0,00
23
Sedia!per!aule!scolastiche!(scocca!di!colore!giallo)
E
112,85
25
25
E
2.821,25
25
25
E
2.821,25
0
E
0,00
24



CELLA!EDU!P4!-!ER-4Ia!con!SW!di!simulazione!+!20!licenze!software!
di!simulazione!ROBOGUIDE
E
29.280,00
1
1
E
29.280,00
1
1
E
29.280,00
0
E
0,00
25
Smartboard!GX!65
E
1.543,30
2
2
E
3.086,60
2
2
E
3.086,60
0
E
0,00
26
!Smartboard!GX!75
E
2.093,52
1
1
E
2.093,52
1
1
E
2.093,52
0
E
0,00
27
Carrello!PAVIMENTO!REGOLABILE!MONITOR/tv!52"-100"di!
supporto E
366,00
1
1
E
366,00



1
1
E
366,00
0
E
0,00
28
Supporto!pavimento/cartongesso!IFP/LFD
E
152,50
2
2
E
305,00
2,00
2
E
305,00
0
E
0,00
29
Notebook!Zbook!Power!G10
E
1.815,36
25
25
E
45.384,00
25
25
E
45.384,00
0
E
0,00
30
Access!point!Aruba E
156,16
1
1
E
156,16
1
1
E
156,16
0
E
0,00
31
Stampante!multifunzione!HP!Color!Laser!Jet!Pro!MFP4302dw E



570,96
1
1
E
570,96
1
1
E
570,96
0
E
0,00
32
Armadio Rack network RNA
22U
con apparecchiatura di rete e server E
9.831,98
1
1
E
9.831,98
1,00
1
E
9.831,98
0
E
0,00
33
VR
PICO
4-
128
GB
occhiali per realtà
virtuale stande alone E
427,00
8
8
E
3.416,00
8,00
8
E
3.416,00
0
E
0,00
34
Raspbery PI4
Model B
4GB
E



218,38
4
4
E
873,52
4
4
E
873,52
0
E
0,00
33
Apple homepode mini E
97,60
1
1
E
97,60
1
1
E
97,60
0
E
0,00
34
Amazon echi dot di5
generazione E
64,66
1
1
E
64,66
1
1
E
64,66
0
E
0,00
35
Google home nest mini E
58,56
1
1
E
58,56
1
1
E
58,56
0



E
0,00
36
Monitor SMART
GX
175"
v2
completi di supporto Helgi E
2.357,81
26
26
E
61.303,02
26
26
E
61.303,02
0
E
0,00
37
pc desktop HP
all-in-
one Proone 240
E
1.024,80
16
16
E
16.396,80
16
16
E
16.396,80
0
E
0,00
TOTALE
163
-
163
E
226.820,37
163
-
163
E
226.820,37
-
-E
0,00
Cles,
IL



16/
01/
2025
__________________________________________
dott.
Alfredo Romantini Questa nota,
se trasmessa in forma cartacea,
costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3
bis,
c.4
bis,
e71D.Lgs.
82/
2005)..
La firma autografa è
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art.3D.Lgs.
39/
1993).
Questa nota,
se trasmessa in forma cartacea,
costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3
bis,
c.4
bis,
e71
D.Lgs.
82/
2005)..
La firma autografa è
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art.3D.Lgs.
39/
1993).
Quantità(
7+8)
VALORE
EURO
Quantità(
5-9)
VALORE
EURO
(6-10
visto L'AGENTE
CONTABILE
IL
DIRIGENTE



GENERALE
DIPARTIMENTO
ISTRUZIONE
TOTALE
DEL
CARICO
TOTALE
DELLO
SCARICO
UNITA'
DI
MISURA
(E)
Quantità
rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute Quantità(
3+4)
VALORE
EURO
Quantità
somministrate o cedute Quantità
eliminate per qualunque causa ISTITUZIONE
SCOLASTICA/
FORMATIVA
ISTITUTO
TECNICO
E
TECNOLOGICO
"C.
A.
PILATI"
di CLES
Via!4!novembre,!35!|!38023!Cles!(TN)!-!C.F.!92006090226!!www.istitutopilati.it!-!segr.itetpilati@scuole.provincia.tn.it
CONTO
DELLA
GESTIONE
DEL
CONSEGNATARIO
DI
BENI
MOBILI
dott.
Alfredo Romantini ANNO
2024
DESCRIZIONE
DELLE
VARIE
SPECIE
CARICO
SCARICO
Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione Num.
prog.
18



di 20 
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
1
Multimetro Metex M-
464
E
0,00
2
2
-
0
-
2
-
2
Amplificatore di misura universale Phiwe E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
3
Multimetro elettronico portatile E
0,00
2
2
-
0
-
2
-
4
Videocamera Canon Legria E
0,00
1
1
-
0
-



1
-
5
Stampante HP
Lasejet P2055
E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
6
Coppia casse altoparlanti 54W
Empire E
26,84
8
8
214,72
0
-
8
214,72
7
PC
Asus V6P7H55E
E
0,00
9
9
-
0
-
9
-
8
Monitor Samsung LS22A300BS
E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
9
Monitor LCD
17''
completo di casse E
0,00



2
2
-
0
-
2
-
10
Monitor LG
19''
W19435
E
0,00
2
2
-
0
-
2
-
11
Portatile Asus K52J
E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
12
Fotocopiatrice Aficio 1027
E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
13
Videoproiettore Acer P5270
E
0,00
2
2
-
0
-
2
-



14
Videoproiettore Panasonic PT-
LB51E
E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
15
PC
HP
Pavillion P
6521
C13/
540
750GB
E
0,00
2
2
-
0
-
2
-
16
PC
Intelcore 2Quad Q9400
Asus E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
17
Samsung monitor led 20''
Bx2036
E
0,00
1
1
-
0
-
1
-



18
Monitor Packard Bell 21,5''
full hd E
0,00
1
1
-
0
-
1
-
19
Lavagne luminose E
0,00
3
3
-
0
-
3
-
20
Poltrona d'attesa modulare E
0,00
11
11
-
0
-
11
-
21
Banco monoposto per studenti E
0,00
591
591
-
0
-
591
-
22
Sedia per studenti E
0,00
478
478
-
0
-
478
-
23
Armadio legno 75x50x153



E
0,00
7
7
-
0
-
7
-
24
Armadietto spogliatoio ed.
fisica E
0,00
8
8
-
0
-
8
-
25
Vetrina per esposizione E
0,00
2
2
-
0
-
2
-
26
Cattedra in legno E
0,00
17
17
-
0
-
17
-
27
Proiettore LIM
E
0,00
26
26
-
0
-
26
-
28
Coppia casse altoparlanti E



0,00
17
17
-
0
-
17
-
29
Appendiabiti a muro E
0,00
23
23
-
0
-
23
-
30
Lavagna LIM
E
0,00
18
18
-
0
-
18
-
31
Telo frame da parete tipologia 4:3
E
19,25
8
8
154,00
0
-
8
154,00
32
Armadietto target 3
aperture E
0,00
15
15
-
0
-
15
-
33
Poltroncina con braccioli per cattedra E



0,00
4
4
-
0
-
4
-
34
Mobile a due ante avorio E
0,00
5
5
-
0
-
5
-
35
Sedia ufficio E
0,00
6
6
-
0
-
6
-
36
Radioregistratore con lettore cd E
0,00
3
3
-
0
-
3
-
37
Spine bike E
32,16
1
1
32,16
0
-
1
32,16
38
Telo per proiezione motorizzato mt 3,50
E
61,20
1



1
61,20
0
-
1
61,20
39
Telo per proiezione motorizzato mt 3,00
E
56,40
1
1
56,40
0
-
1
56,40
40
Coppia porte da calcetto in acciaio E
141,00
1
1
141,00
0
-
1
141,00
41
Videoproiettore Epson E
0,00
20
20
-
0
-
20
-
42
Diffusore acustico E
73,06
21
21
1.534,26
0
-
21
1.534,26
43
Lavagna multimediale E
0,00
4
4
-



0
-
4
-
44
Staffa LIM
E
42,35
22
22
931,70
0
-
22
931,70
TOTALE
452,26
1.352
0
1.352
3.125,44
0
0
0
-
1.352
3.125,44
TRENTO,
IL
04.03.2025
visto L'AGENTE
CONTABILE
IL
DIRIGENTE
GENERALE
DIPARTIMENTO
ISTRUZIONE
Dott.
ssa VIVIANA
SBARDELLA
Dott.
ssa FRANCESCA
MUSSINO

Quantità(
7+8)
VALORE
EURO

Quantità(
5-9)
VALORE
EURO



(6-10
Questa nota,
se trasmessa in forma cartacea,
costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3bis,c.4bis,e71D.Lgs.
82/
2005)..
La firma autografa è
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art.3D.Lgs.
39/
1993).
Questa nota,
se trasmessa in forma cartacea,
costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità
alle Linee guida AgID
(artt.
3bis,c.4bis,e71
D.Lgs.
82/
2005)..
La firma autografa è
sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art.3D.Lgs.
39/
1993).
TOTALE
DEL
CARICO
TOTALE
DELLO
SCARICO
UNITA'
DI
MISURA(E)
Quantità
rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute 
Quantità(
3+4)
VALORE
EURO
Quantità
somministrate o cedute Quantità
eliminate per qualunque causa ISTITUZIONE
SCOLASTICA/
FORMATIVA
LICEO
SCIENTIFICO
"
LEONARDO



DA
VINCI"
DI
TRENTO
CONTO
DELLA
GESTIONE
DEL
CONSEGNATARIO
DI
BENI
MOBILI
dott.
ssa VIVIANA
SBARDELLA
ANNO
2024
- PERIODO
01.09.2024
- 31.12.2024
DESCRIZIONE
DELLE
VARIE
SPECIE
CARICO
SCARICO
Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione Num.
prog.
19
di 20

CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DI BENI MOBILI dott. Massimo Amistadi ANNO
2024, periodo dal 01/09/2024 al 31/12/2024 per subentro a precedente Dirigente scolastico DESCRIZIONE
DELLE VARIE SPECIE
C A R I C O SCARICO
TOTALE DEL CARICO TOTALE DELLO SCARICO
VALORE EURO VALORE EURO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 TELEVISORE A COLORI PANASONIC TX28 E 0,01 1 1 E 0,01 0 E - 1 E 0,01
2 VIDEOPROIETTORE EPSON EB - 470 collettato E - 1 1 E - 0 E - 1 -
3 VIDEOPROIETTORE INTERATTIVO EPSON EB-695Wi E - 1 1 E - 0 E - 1 -
4 0 E - 0 E - 0 E -
5 0 E - 0 E - 0 E -
6 0 E - 0 E - 0 E -
7 0 E - 0 E - 0 E -
8 0 E - 0 E - 0 E -
9 0 E - 0 E - 0 E -
10 0 E - 0 E - 0 E -
11 0 E - 0 E - 0 E -
12 0 E - 0 E - 0 E -
13 0 E - 0 E - 0 E -
14 0 E - 0 E - 0 E -
15 0 E - 0 E - 0 E -



16 0 E - 0 E - 0 E -
17 0 E - 0 E - 0 E -
18 0 E - 0 E - 0 E -
19 0 E - 0 E - 0 E -
20 0 E - 0 E - 0 E -
21 0 E - 0 E - 0 E -
22 0 E - 0 E - 0 E -
23 0 E - 0 E - 0 E -
24 0 E - 0 E - 0 E -
25 0 E - 0 E - 0 E -
26 0 E - 0 E - 0 E -
27 0 E - 0 E - 0 E -
28 0 E - 0 E - 0 E -
T O T A L E E 0,01 3 0 3 E 0,01 0 0 0 E - 3 E 0,01
Ledro, 13 febbraio 2025
visto L'AGENTE CONTABILE IL DIRIGENTE GENERALE DIPARTIMENTO ISTRUZIONE
dott. Massimo Amistadi __________________________________________________
ISTITUZIONE SCOLASTICA/FORMATIVA IC VALLE DI LEDRO
Materie rimaste alla fine dell'esercizio o gestione UNITA' DI
MISURA (E)
Quantità rimaste alla fine dell'esercizio o gestione precedente Quantità
Prodotte o ricevute Quantità
(3+4)
Quantità
somministrate o cedute Quantità eliminate per qualunque causa Quantità
(7+8)
Quantità
(5-9)
VALORE EURO
(6-10)
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID
(artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D. Lgs. 82/ 2005).. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del
nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/ 1993).
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente,
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4
bis, e 71 D. Lgs. 82/ 2005).. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/ 1993).
Num. prog. 20 di 20


